АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

«СРЕТЕНСКИЙ  РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» марта 2022 года                                                                    № 65
г. Сретенск

Об утверждении Перечня мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия на проведение организационно-технических мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Сретенского района к отопительному сезону 2022-2023 гг.
            В соответствии с Законом Забайкальского края 27 декабря 2021 года                  «О бюджете Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», с Порядком предоставления и расходования субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий по модернизации объектов теплоэнергетики и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, подпрограммы Забайкальского края «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» государственной программы Забайкальского края «Развитие жилищно коммунального хозяйства Забайкальского края», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2015 года № 650 (далее – Порядок), Приказом Министерства финансов Забайкальского края от 17 сентября 2021 года № 163-пд «Об утверждении предельного уровня софинансирования Забайкальским краем (в процентах) объемах расходного обязательства муниципального образования Забайкальского края на 2022 год, уведомления о бюджетных ассигнованиях № 1419 от 03.02.2022 года, Соглашением о предоставлении из бюджета Забайкальского края субсидии  бюджету муниципального образования  от 11 февраля 2022 года № 1, администрация МР «Сретенский район, постановляет:
1. Утвердить Перечень мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия на проведение организационно-технических мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Сретенского района к отопительному сезону 2022-2023 гг. (перечень прилагается);
          2.  Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в порядке, установленном Уставом муниципального района «Сретенский район»;

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Сретенский район» по территориальному развитию.

                Глава МР «Сретенский район»

         А.С.Закурдаев
исп. Пронина И.В.
2-13-47
Приложение

                                                                                                                                             к постановлению  администрации

муниципального района

                                                                                                                                                                                                     «Сретенский район»

от «05» марта 2022 г. № 65

Перечень мероприятий муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края по подготовке объектов коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду 2022/2023 годов.

	№ п\п
	Наименование муниципального образования получателя
	Наименование объекта
	Наименование мероприятия (работ) с указанием технических характеристик
	Объем софинансирования в 2021 году на реализацию мероприятий (работ)

	из бюджета Забайкальского края,
рублей
	из бюджетов муниципальных образований,
рублей
	всего, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Демонтаж аварийного котла  и монтаж нового котла  КВм-2,0 в котельной ДПКС с.Дунаево, ул.Вокзальная, 9.

	2 991 478,64
	134 413,36
	3 125892,00

	2
	ГП "Кокуйское" муниципального района "Сретенский район"
	Ремонт участка теплотрассы и водопровода от ТК до МКД №13 ул.1-я Луговая- протяженность холодного водоснабжения 108 м, диаметр 100 мм, сети теплоснабжения протяженность 216 м., диаметр 125 мм. в пгт.Кокуй
	Ремонт участка теплотрассы и водопровода от ТК до МКД №13 ул.1-я Луговая- протяженность холодного водоснабжения 108 м, диаметр 100 мм, сети теплоснабжения протяженность 216 м., диаметр 125 мм. в пгт.Кокуй
	1 242 971,70
	55 849,30
	1 298821,00

	3
	ГП "Кокуйское" муниципального района "Сретенский район"
	Замена участка тепловой сети от ТК-18 до ТК-13-2 (бесканальная прокладка) протяженностью 189м.,диаметром 150 мм. пгт Кокуй, по ул.Заводская
	Замена участка тепловой сети от ТК-18 до ТК-13-2 (бесканальная прокладка) протяженностью 189м.,диаметром 150 мм. пгт Кокуй, по ул.Заводская
	1 854 206,64
	83 313,36
	1 937 520,00

	4
	ГП "Сретенское" муниципального района "Сретенский район"
	Котельная № 3, г. Сретенск, ул. Чернышевского, 107
	Замена дымовой трубы котельной № 3 (приобретение и монтаж дымовой трубы диаметром до 3250мм., из листовой стали высотой до 45м.)
	928 934,68
	41 738,52
	970663,20

	5
	ГП "Сретенское" муниципального района "Сретенский район"
	Ремонт Котельной № 3, г. Сретенск, ул. Чернышевского, 107
	Ремонт электрооборудования котельной № 3 (приобретение и монтаж шкафа КТП ввода, вводно-распределительного устройства типа ВРУ 8504-4ВА-8-40-30, шкафа управления и регулирования, шкафа управления насосом ШУН-10, ящиков управления двигателями РУСМ 5111-1874, трансформатора понижающего, прибора измерения и защиты)
	287 634,01
	12 923,99
	300 558,00

	  6
	Муниципальный район "Сретенский район"
	Замена аварийного котла в котельной администрации МР "Сретенский район" "Универсал-6" на КВр-0,4 г.Сретенск, ул.Кочеткова, 6.
	Замена аварийного котла (демонтаж и монтаж нового котла) в котельной администрации МР "Сретенский район" "Универсал-6" на КВр-0,4, г.Сретенск, ул.Кочеткова, 6.
	644 384,33
	28 953,53
	673 337,86

	Итого:
	7 949 600,00
	357 192,06
	8 306 792,06